PAGE

Тульская  область

Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 24 мая 2016 года                                                                   №  24-141
О согласовании тарифа на вывоз ТБО и схемы размещения контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов (ТБО) на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образование Крапивенское Щекинского района
РЕШИЛО:

1. Согласовать тариф на вывоз ТБО с территории населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сумме 85-00 рублей с 1 человека для ООО «ТулаТехДиагностика».

2. Согласовать схему размещения контейнерных площадок для сбора твердых бытовых  отходов (ТБО) на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района (приложение 1; 2).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                             С.В. Куркова
[image: image26.jpg]

[image: image2.jpg]000 «Ynpasnarouwas komnanus 2.Y3n06aa»

Monpsiaunk 3akaszunk

OfwecTBO ¢ OrpaHHYEHHOI 0TBETCTBEHHOCTLIO POCCHICKASI ®EIEPAITAST

«¥Ynpasasiomasi KOMuauus r.Y3aosam» Tyabckast 06.1a¢Th

WHH 7107531688 Mysuuunaisnoe odpazosanne

OT'PH 117154024932 KPAITMBEHCKOE
IMEKMHCKOI'O PAHOHA
AAIMUHHUCTPAIIUS

MYHHUIUIAJIBHOT'O OBPA3OBAHHS
KPAINIMBEHCKOE

MEKUHCKOTO PAITOHA

Anpec: yn. Coserckas, 1.34, ¢. Kparmera, Igkunckuit p-u, Ty.
06, 301233
Tea.: (48751) 71-2-10,paxc: (48751) 71-0-38
Oduumansnii cafit: mo.krapivna.ru
e-mail: mo.krapivna@tularegion.ru
OKTMO 70648436 MHH 7118816660 KITIT 711801001

B oteet Ha Baww 3anpoc 000 «Ynpasnaousoa KOMNAHUA 2.Y3108a5» HanpasnaeT
LeHOBOE NPeAsIoKeHWe ANA OpraHU3aLMm 3aKyMKK 110 OKA3AHUK ycyau no

8b/803Y U pazmeujeHuto mycopa, TKO oT HaceneHus ¢ Tepputopumn
MYHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHUSI KPAITUBEHCKOE
IEKAHCKOIO PAHOHA

. LleHOBOE MpeUTOKEHHe YUUTBIBAET BCE YCIOBHS 3aKyIIKH 10
OKA3aHUIO YCIIyeU NO 8bI803Y U PASMEUEHUIO MYycopa, MEepobix OblMosbIx OMX0008
ykasaHHsle B Bamem 3amnpoce .
000  «Vnpasnsiowas xomnanus 2.Y3n06as» [aeT Cledyiolliee  [EHOBOE
npemnoxenne 98(deaarnocmo eocems)pybneti ¢ 1 venosexa 6 mecsy.
Cpox neficTeus 1eHoBoro npexiokenus: ¢ 01 ansaps 2016 200a no 31 dexabps
2016 200a

KOMTIaHH. 3710Bas»
4««/

[image: image3.jpg]000 «TynaTexJuaznocmuxa»
WIHH 7106505371 KITIT 710601001 OTPH 1087154020524
300045, r.Tyna, yr. HoBomocKOBCKOE tocce , 1.52-A
Ten/daxc (4872) 701182

Toapsinunk
O01IecTBO ¢ OTPAHNYEHHOI OTBETCTBEHHOCTBIO
«TynaTex/TuarnocTuKa»
(000 «TT]I»)
300045, r.Tyna, HoBomockosckoe wocce, 1.52-a.
MHH 7106505371
KIIIT 710601001
BUK 047003608
K/c 30101810300000000608
Plc 40702810166060031104
Tymsekoe OCB Ne8604 r.Tysa

. o 3akazuuk
POCCHYICKAS ®EJEPALIAS
Tyasekas 061acTh
Mysuunnansnoe obpasoBanue
KPAIIMBEHCKOE
MEKHHCKOIO PAHOHA

AIMHHUCTPALMS
MYHHLUIIAJIBHOTO OBPA30BAHHS
KPATNIMBEHCKOE
MEKMHCKOTO PAMOHA

Anpec: ya. Coserckas, 1.34. c. Kpanusna, ILExunckuii p-u, Tyasckas
0. 301233
Ten.: (48751) 71-2-10.axc: (48751) 71-0-38
Owunansiii caiit: mo.krapivna.ru
¢-mail: mo.krapivna@tularegion.ru
OKTMO 70648436 HHH 7118816660 KITIT 711801001
01.06.2016r. Ne 581

B orser ma Bam 3anpoc or 01 mromst 2016 roma QOO «TyaaTex/[Juacnocmuka»
HalIpaBlisieT LICHOBOE MpeUIOIKeHHe IS OPraHH3alliy 3aKylKH Ha OKA3aHUWIo YCAy2u no
6bIBO3Y U PASMEUEHIUIO MYCOPA, MEEPOBIX KOMMYHAILHBIX OMX0008 0MX0008
LleHOBOE MPeIIOKEHHE YIUTBIBACT BCE YCIIOBUS 3aKYIIKU HA OKA3AHUIO YEIyeu no 661803y U
PazMeueHuo Mycopa, meepobix KOMMYHAIbHBIX OMX0006

ykasaHHble B Bamem 3anpoce ot 01 mronst 2016 roga.

000 «TyraTexQuacnocmuxa» faeT clielyioliee ileHoBoe npeuiokenue 85 (socemvoecsm

namy)pybneti ¢ 1 uenoseka 6 mecay.

Cpox feiicTBHs LIeHOBOTO Tipenoxenus: ¢ 01 aneaps 2016 200a 0o 31 dexabps 2016 200a

PyxoBonuTens

ДОГОВОР №
об оказании услуг по погрузке, вывозу и утилизации (захоронению)
твердых бытовых и крупногабаритных отходов
                                                                                                              «     » ______________201  г.

 ООО «ТулаТехДиагностика», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Шемякина Михаила Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________________________________________________________ ​​​​​​​​​​​​​​​, являющегося собственником занимаемого жилого помещения (дома, квартиры и т.д.), расположенного по адресу:, _________________________________________________, именуемый в дальнейшем, Абонент, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство своими силами и средствами
осуществлять в соответствии с  правилами благоустройства территории  планово-регулярный сбор, вывоз твердых бытовых отходов (далее именуются ТБО) и крупногабаритных отходов (далее именуемого КГО) с последующим захоронением на полигоне ТБО, а Абонент обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Сведения об Абоненте:
Адрес:______________________________________________________________________

количество зарегистрированных по указанному адресу человек:   ____ (чел.)

1.3Вид обслуживания: боковая загрузка;_______________________________________________

2.Общие условия договора
2.1. Сбор и погрузка твердых бытовых отходов в контейнер осуществляется Абонентом услуг. Прием осуществляется в пакетах (бумажных, полиэтиленовых и прочих), исключающих проникновение в окружающую среду.
2.2. Сбор, вывоз и захоронение крупногабаритных отходов  по своим габаритам и свойствам не помещающимся в контейнер осуществляется в соответствии с графиком, утвержденным Исполнителем.
3.Обязанности Абонента
3.1.Абонент обязуется:
а)
своевременно и в полном объеме оплачивать Исполнителю оказанные услуги и исполнять обязательства, предусмотренные условиями настоящего договора;
б)
не допускать заполнение пакетов строительными, жидкими и крупногабаритными отходами;
в)
в случае изменения состава семьи, места жительства в течении одного месяца сообщить соответствующую информацию.

4.Права и обязанности Исполнителя
4.1.
Исполнитель обязуется:
а)
своевременно, надлежащим образом осуществлять погрузку, вывоз и утилизацию (захоронение) ТБО и КГО в соответствии с графиком, утвержденным Исполнителем;
б)
по требованию Абонента ознакомить его с нормативными правовыми актами, касающимися условий настоящего договора;
4.2.
Просрочка оплаты Абонентом более одного месяца, дает право Исполнителю для прекращения оказания услуг по договору (до ликвидации задолженности) и начисления пений, предусмотренных действующим законодательством.
5. Порядок и условия расчета

5.1. Стоимость услуг по Договору в месяц на момент его подписания составляет:________________________________________________________________________

5.2. Расчеты за услуги, предоставляемые по настоящему договору, осуществляются Абонентом по единой квитанции путем перечисления денежных средств по указанным реквизитам.
5.3.Расчетным периодом для оказания услуг по настоящему договору является календарный месяц. Срок внесения платежей - до 10 числа следующего за истекшим месяца.

5.4. Исходными данными для определения количества принятых от Абонента ТБО и КГО служат сведения о численности зарегистрированных в жилом доме Абонента.

5.5.При изменении тарифов по решению органов местного
самоуправления Исполнитель вправе изменить  тарифы уведомив Абонента за 10 дней, а Абонент обязуется принять их со дня изменения.

5.6. Стоимость услуг по вывозу (транспортировке) и утилизации (захоронению) ТБО и КГО с одного человека в месяц составляет     85   (восемьдесят пять )     руб.
6.
Ответственность сторон
6.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.
Срок действия договора
7.1. Настоящий договор заключен Сторонами с «___» _________  201 г. на неопределенный срок и может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. Заключительные положения
8.1 По требованию одной из Сторон в договор могут быть внесены изменения или дополнения путем оформления дополнительного соглашения. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью настоящего договора.
8.2 Споры и разногласия, возникающие при исполнении Сторонами настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае невозможности в судебном порядке.
9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:                                                                                            Абонент:

ООО«ТулаТехДиагностика»                                               ФИО:____________________

ИНН/КПП7106505371/710601001                                        Адрес:___________________

ОГРН1087154020524                                                           Подпись:_________________

г.Тула, Новомосковское шоссе д.52а

Тел.8(4872)701-182

Директор Шемякин М.Ю.

Подпись_______________________

	[image: image1.jpg]Kanbkynauus Tapuda Ha Bbl

3
r:\‘/i HaumeHoBaHue Rtk peiiin Ko%so Uena 3atpatbl

1 |YreeppaeHHbli Tapud E 85

2 |KonnuectBo nonb3osateneit 3000

3 |3anyactu 5000

4 |rCM, macno 45000

5 |3/nn, Hauucnenus ot 3/na 8 50000

6 |Apenga (cneutexHuku) i 1000

7 YcAyru CTOPOHHMX OPraHn3auni
(pemoHT) 15000

8 |Yrunusauus (3axopoHenue) TEO Ky6.M 800| 80,04 64032

9  |Ytunuzauua (3axopoHenue) KIO Ky6.M 20 80,04 1600,8
Ycnyru CBA3U M MHTEPHET 4000
ApeHfa aBTOCTOAHKMU | 1000
Aperga opuc k 2000
Yenyru Ganka 1100
KaHurosapb! 1000
Mpouue ycnyru 8000

Wroro 198732,8

Venyru KPL 29018,6
Bcero cebecTonmocTb 75,92/ 227751,4
HopmaruBHas npubbinb 34162,71
WUroro 87,30]  261914,11

Приложение 1

к решению Собрания депутатов
муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 24.05.2016 № 24-141

Перечень населенных пунктов с контейнерными площадками на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	№ п/п
	Населенный пункт
	Улица
	Дом

(ориентировочно)
	Количество контейнеров

	1
	с. Крапивна
	Плехановская
	-
	5

	2

	Школьная
	дом № 3
	3

	3

	К. Либкнехта
	-
	7

	4

	Набережная
	дом № 21
	3

	5

	Больничная
	-
	3

	6

	Советская
	дом № 69
	3

	7
	слобода Казачья

	дом № 51

-
	3

3

	8
	слобода Пушкарская

	напротив дома № 80
	3

	9
	слобода Московская

	4

	10
	слобода Жилая

	дом № 10
	3

	11
	д. Крапивенская Слобода

	напротив дом № 63
	3

	12
	с. Малынь

	дом № 17

дом № 48
	3

3

	13
	п. Алимкина
	Заводская

Парковая
	дом № 8

дом № 14
	3

3

	14
	д. Проскурино

	дом № 71
	3

	15
	с. Никольское
	Молодежная
	дом № 8
	4

	16
	пос. Свобода
	Лесная
	дом № 2
	3

	17
	с. Пришня
	Комсомольская
	дом № 1
	4

	18

	Л. Толстого
	дом № 23
	3

	19

	Школьная
	дом №  7
	3

	20

	Трудовая
	дом № 1а
	3

	[image: image20.jpg]

Приложение  2

к решению Собрания депутатов
муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 24.05.2016 № 24-141

Схема размещения контейнерных площадок в населенных пунктах

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

С. Крапивна  ул. Плехановская [image: image21.jpg]

[image: image22.png]

[image: image23.jpg]

[image: image24.png]

[image: image25.png]

С. Крапивна  ул. Школьная

[image: image4.png]

С. Крапивна ул. К. Либкнехта

[image: image5.png]

С. Крапивна ул. Набережная

[image: image6.png]

С. Крапивна ул. Больничная

[image: image7.png]

С. Крапивна  ул. Советская

[image: image8.png]

Слобода Казачья

Слобода Пушкарская

[image: image9.png]

Слобода Московская

[image: image10.jpg]

Слобода Жилая

Слобода Жилая

Д. Крапивенская Слобода

[image: image11.png]p.Maga

С. Малынь

[image: image12.jpg]

П. Алимкина ул. Заводская

[image: image13.png]

П. Алимкина  ул. Парковая

Д. Проскурино

[image: image14.png]

С. Никольское ул. Молодежная

[image: image15.jpg]

Пос. Свобода

село Пришня

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

Ул. Молодежная

Ул. Трудовая